
 

 
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  

POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 
 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it 

 
 

All’Albo on line  

Alla sezione Amministrazione trasparente del sito web  

Agli Atti  

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE di n. 2 ESPERTI, n. 2 TUTOR, 

n.1 FIGURA AGGIUNTIVA e n. 2 COLLABORATORI SCOLASTICI INTERNI/ESTERNI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-40 

CUP: H54D25000260007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

Vista la nota autorizzativa AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 4della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra;  

Visto il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3371 del 18/04/2025 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;  

Art. 2 - L’avvio della procedura di selezione mediante avviso pubblico finalizzata al reclutamento 

di n. 2 Esperti n. 2 Tutor, n.1 Figura aggiuntiva e n. 2 Collaboratori scolastici , interni/esterni 

rivolto: ✓ in primis, al personale interno, in servizio nell’a.s. 2024/2025 presso questa Istituzione 

Scolastica, con contratto a tempo indeterminato o a tempo determinato con contratto fino al 

31/08/2025 o al 30/06/2025; ✓ in subordine, a personale in servizio presso altre istituzioni 

scolastiche e, infine, saranno valutate le istanze del restante personale esterno; per all’attuazione del 

seguente progetto rivolto agli alunni della scuola primaria del ns. istituto:  

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-

FSEPN-CL-2025-40 

69.954,00€  

 

ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO LUNGRO
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0003449/U del 24/04/2025 07:02

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu/


 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:  

 

pr. Titolo Modulo Figure previste 

1 Matematica (Esploriamo il magico mondo dei 
numeri e delle forme 1) 

n. 1 Esperto, n. 1 Tutor, n. 1 

Figura Aggiuntiva 

2 Matematica (Esploriamo il magico mondo dei 
numeri e delle forme 2) 

n. 1 Esperto, n. 1 Tutor, n. 1 

Figura Aggiuntiva 

3 Matematica (Esploriamo il magico mondo dei 
numeri e delle forme 3) 

n. 1 Esperto, n. 1 Tutor 

4 Lingua madre (Italiano L1) (Esplorando la lingua 
italiana: un viaggio divertente tra parole e giochi 1) 

n. 1 Esperto, n. 1 Tutor, n. 1 

Figura Aggiuntiva 

5 Lingua madre (Italiano L1) (Esplorando la lingua 
italiana: un viaggio divertente tra parole e giochi 2) 

n. 1 Esperto, n. 1 Tutor, n. 1 

Figura Aggiuntiva 

6 Lingua madre (Italiano L1) (Esplorando la lingua 
italiana: un viaggio divertente tra parole e giochi 3) 

n. 1 Esperto, n. 1 Tutor, n. 1 

Figura Aggiuntiva 

7 Lingua madre (Italiano L1) (Esplorando la lingua 
italiana: un viaggio divertente tra parole e giochi 4) 

n. 1 Esperto, n. 1 Tutor, n. 1 

Figura Aggiuntiva 

8 Lingua madre (Italiano L1) (Esplorando la lingua 
italiana: un viaggio divertente tra parole e giochi 5) 

n. 1 Esperto, n. 1 Tutor 

9 Lingua madre (Italiano L1) (Esplorando la lingua 
italiana: un viaggio divertente tra parole e giochi 6) 

n. 1 Esperto, n. 1 Tutor 

10  Lingua inglese (English Adventure 1) n. 1 Esperto, n. 1 Tutor 

11  Lingua inglese (English Adventure 2) n. 1 Esperto, n. 1 Tutor 

 

 

Art. 3 - La retribuzione è quella prevista dal piano finanziario approvato nel Progetto per un 

compenso orario pari a € 70,00 per gli Esperti e € 30,00 per i tutor. Per le figure aggiuntive è 

previsto il compenso di € 30 per ogni alunno partecipante (max n. 20 alunni per ogni modulo). Per i 

collaboratori scolastici il compenso è pari a quelli previsti per il lavoro straordinario come da 

vigente C.C.N.L.. Il compenso s’intende lordo omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge previsti, 

potrà essere erogato nei limiti del massimale di spesa autorizzato in rapporto alle ore di effettiva 

attività e giustificato nel foglio di presenza e sarà corrisposto dopo l’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari.  

Art. 4 - L’avviso, attesa l’urgenza, sarà pubblicato per 5 giorni, dopodiché si procederà alla 

redazione della graduatoria di merito provvisoria che diventerà definitiva trascorsi gg. 5 dalla data 

della pubblicazione. Le candidature saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico dopo la scadenza dell’Avviso. Si procederà all’attribuzione dell’incarico anche 

in presenza di una sola istanza ritenuta valida.  

Art. 5 - Ai sensi del D.Lgs. 50/ e del D.Lgs. 36/2023 si individua il Dirigente Scolastico quale 

Responsabile Unico del Procedimento. 

 Art. 6 - Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale: 

https://www.pololungro.edu.it/  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Gianfranco Maletta 

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa D.Lgs. n. 

39 del 12.02.1993] 

https://www.pololungro.edu.it/

